РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О  внесении  изменений   в  приложение 2  к

решению  Батайской  городской   Думы  от

30.01.2011 № 141 «Об утверждении структуры и

Положения об Управлении жилищно-коммунального

хозяйства города  Батайска»
                Принято

Батайской городской Думой                                                          « 28 »  февраля 2018 года
           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:
          1. Внести  изменения в приложение 2 к решению Батайской городской Думы от 30.01.2011 № 141 «Об  утверждении структуры и Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства города  Батайска»,  согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска  «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г).

    3. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству (Берлим А.А.).
    4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству (Костенко В.Б.).

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                                    В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                                   В.В. Путилин
г. Батайск
« 28 »  февраля 2018 года
№ 254
Приложение
к решению
 Батайской городской Думы
от « 28 » февраля 2018  №  254
Мэр города Батайска
_____________________ В.В.Путилин
Изменения
в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства города  Батайска
В главе 3. «Функции Управления»
1) пункт 3.52. изложить в следующей редакции:
«3.52. Осуществляет полномочия собственника по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну, в отношении объектов жилищного фонда»;
2) пункт 3.53. изложить в следующей редакции:
«3.53. Осуществляет в установленном порядке государственную регистрацию права собственности города на объекты муниципального жилищного фонда и земельные участки под ними, составляющими муниципальную казну, а также своевременную регистрацию изменений характеристик такого имущества; в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бюджетном учете осуществляет бюджетный учет муниципального имущества, составляющего муниципальную казну.»;
3) пункт 3.64. изложить в следующей редакции:
«3.64. Организует проведение торгов по продаже права собственности муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, в отношении объектов жилищного фонда.».
4) дополнить пунктом 3.65. следующего содержания:
«3.65. Осуществляет мероприятия по выявлению, подготовке технической документации на объекты бесхозяйного имущества, обладающие признаками жилищно-коммунального назначения.».
5) дополнить пунктом  3.66. следующего содержания:
«3.66. Осуществляет мероприятия по выявлению, постановке на кадастровый учет, регистрацию права муниципальной собственности объектов выморочного имущества, в отношении объектов жилищного фонда.».